Volume: 9 - Número: 1383 de 4 de Outubro de 2022

 ISSN 2764-7269

DATA: 04/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
em 04/10/2022 18:12:32
IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1990

ISSN 2764-7269

TERCEIROS

aDOM 1/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 047/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 048/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

2/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 047/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0308001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vista a eventual aquisição de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
ônibus rural (ORE), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB do município de Trizidela do
Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu ,
Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria nº 01/2021 GP,
conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1:  PRO CAR SOLUÇÕES PARA VEICULOS E MÁQUINAS , inscrito no CNPJ sob nº 10.686.600/0001 -09, com sede
na Rodovia MA 224 KM, nº 10 Letra A – CEP 65440-000, no Município de São Benedito do Rio Preto/MA, representado neste ato
pelo Sr.
Francisco De Carvalho Junior, portador da Cédula de Identidade nº 000021741294 -7 SSP/ES e CPF nº 615.121.843 -49.
CONTATOS:  E-MAIL: procarservicosltda@gmail.com / (98) 98707-0375.

1° Colocada no item abaixo :

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

1

Ônibus Rural Escolar - ORE
1: ônibus com comprimento
total máximo de 7.000 mm,
capacidade de carga útil
líquida de no mínimo 1.500
kg, com capacidade mínima
de 29 (vinte e nove)
estudantes sentados, mais o
condutor, e deve ser
equipado com dispositivo
para transposição de
fronteira, do tipo poltrona
móvel (DPM), para embarque
e desembarque de estudante
com deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que
permita realizar o
deslocamento de uma, ou
mais poltronas, do salão de
passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso
interno.

IVECO

Bus

10-190

MODELO

2022/202

3

1 UNIDADE 344.500,00 344.500,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

3/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

2

Ônibus Rural Escolar - ORE
2: ônibus com comprimento
total máximo de 9.000 mm,
capacidade de carga útil
líquida de no mínimo 3.000
kg, com capacidade mínima
de 44 (quarenta e quatro)
estudantes sentados, mais o
condutor, e deve ser
equipado com dispositivo
para transposição de
fronteira, do tipo poltrona
móvel (DPM), para embarque
e desembarque de estudante
com deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que
permita realizar o
deslocamento de uma, ou
mais poltronas, do salão de
passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso
interno.

IVECO

Bus

10-190

MODELO

2022/202

3

3 UNIDADE 487.300,00
1.461.900,

00

VALOR TOTAL
1.806.400,

00

Valor Total Homologado para empresa PRO CAR SOLUÇÕES PARA VEICULOS E MÁQUINAS é R$ 1.806.400,00 (um milhão e
oitocentos e seis mil e quatrocentos reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 04 de outubro de 2022.

_____________________________
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/202
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0308001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vista a eventual aquisição de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
ônibus rural (ORE), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB do município de Trizidela do
Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 047/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu ,
Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria nº 01/2021 GP,
conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1:  PRO CAR SOLUÇÕES PARA VEICULOS E MÁQUINAS , inscrito no CNPJ sob nº 10.686.600/0001 -09, com sede
na Rodovia MA 224 KM, nº 10 Letra A – CEP 65440-000, no Município de São Benedito do Rio Preto/MA, representado neste ato
pelo Sr.
Francisco De Carvalho Junior, portador da Cédula de Identidade nº 000021741294 -7 SSP/ES e CPF nº 615.121.843 -49.
CONTATOS:  E-MAIL: procarservicosltda@gmail.com / (98) 98707-0375.

1° Colocada no item abaixo :

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

4/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

1

Ônibus Rural Escolar - ORE
1: ônibus com comprimento
total máximo de 7.000 mm,
capacidade de carga útil
líquida de no mínimo 1.500
kg, com capacidade mínima
de 29 (vinte e nove)
estudantes sentados, mais o
condutor, e deve ser
equipado com dispositivo
para transposição de
fronteira, do tipo poltrona
móvel (DPM), para embarque
e desembarque de estudante
com deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que
permita realizar o
deslocamento de uma, ou
mais poltronas, do salão de
passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso
interno.

IVECO

Bus

10-190

MODELO

2022/202

3

1 UNIDADE 344.500,00 344.500,00

2

Ônibus Rural Escolar - ORE
2: ônibus com comprimento
total máximo de 9.000 mm,
capacidade de carga útil
líquida de no mínimo 3.000
kg, com capacidade mínima
de 44 (quarenta e quatro)
estudantes sentados, mais o
condutor, e deve ser
equipado com dispositivo
para transposição de
fronteira, do tipo poltrona
móvel (DPM), para embarque
e desembarque de estudante
com deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que
permita realizar o
deslocamento de uma, ou
mais poltronas, do salão de
passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso
interno.

IVECO

Bus

10-190

MODELO

2022/202

3

3 UNIDADE 487.300,00
1.461.900,

00

VALOR TOTAL
1.806.400,

00

Valor Total Homologado para empresa PRO CAR SOLUÇÕES PARA VEICULOS E MÁQUINAS é R$ 1.806.400,00 (um milhão e
oitocentos e seis mil e quatrocentos reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 04 de outubro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/202

SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO: 048/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0408001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de reagentes para equipamentos modelo
YUMIZEN G 200, MARCA HORIBA E MODELO H360 E MARCA ERBA, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por intermédio da Pregoeira, torna

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

5/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 048/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte
licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Fabiana Meireles do
Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria nº 08/2021
GP, conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1: BENTES SOUSA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 63.424.121/0001-80, sediada na Rua Paulo Frontim, Nº 217,
Monte Castelo, CEP: 65.031 -360, no município de São Luís – MA, representada por sua representante legal Sra. Valdira Bentes de
Sousa portadora da Cédula de Identidade Nº 044447672012 -1 SSP/MA e CPF Nº 211.645.173-68. CONTATOS: Email:
vendas@bentessousa.com.br   /(98) 3261.9100/9902.9690.

1° Colocada nos itens abaixo :

GRUPO 1:

REAGENTES DO EQUIPAMENTO MEDIDOR DE COAGULAÇÃO: MODELO – YUMIZEN G 200 E MARCA:

HORIBA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.

VALOR

UNITARIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

1

YUMIZEN G APTT LIQ 2 - KIT COM
6X2ML, 240 TESTES (SUGESTÃO

DE MARCA: HORIBA).
HORIBA 12 KIT 351,00 4.212,00

2

YUMIZEN G PT LIQ 4 – KIT COM
12X4ML, 480 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:

HORIBA).

HORIBA 12 KIT 771,00 9.252,00

3

YUMIZEN G DDI 2 – KIT COM
3X6,5ML R1 + 3X 2,5 ML (LATEX),
150 TESTES (SUGESTÃO DE

MARCA: HORIBA).

HORIBA 12 KIT 4.536,00 54.432,00

4

YUMIZEN G FIB 2 – KIT COM
12X2ML, 480 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:

HORIBA).

HORIBA 12 KIT 1.617,00 19.404,00

5

YUMIZEN G CaCI2 4 – KIT
12X4ML, 792 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:

HORIBA).

HORIBA 12 KIT 402,00 4.824,00

6

YUMIZEN G CTRL DDI I & II – KIT
COM 5X1ML Ddi I + 5x1ml Ddi II.
(SUGESTÃO DE MARCA:

HORIBA)

HORIBA 12 KIT 2.624,00 31.488,00

7

YUMIZEN G CUVETTES CX
C/1000 UND (SUGESTÃO DE

MARCA: HORIBA)
HORIBA 12 CAIXA 1.462,00 17.544,00

8

YUMIZEN G CTRL I & II – KIT COM
10X1ML CONT I + 10X1ML CONT
II. (SUGESTÃO DE MARCA:

HORIBA)

HORIBA 12 KIT 679,00 8.148,00

9

YUMIZEN G IMIDAZOL – KIT
12X15ML, 960 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:

HORIBA)

HORIBA 12 KIT 432,00 5.184,00

VALOR TOTAL 154.488,00

GRUPO 2

REAGENTES DO ANALISADOR DE HEMATOLOGIA AUTOMÁTICO: MODELO H360 E MARCA: ERBA.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.

VALOR

UNITARIO

R$

VALOR

TOTAL

R$

10

H360 DILUENTE – EMBALAGEM
COM 20L (SUGESTÃO DE MARCA:

ERBA)
ERBA 12 UNIDADE 323,00 3.876,00

11

H360 LYSE – EMBALEGEM COM
500 ML (SUGESTÃO DE MARCA:

ERBA)
ERBA 12 UNIDADE 478,00 5.736,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

6/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

12
H CLEAN – EMBALEGEM COM 50
ML (SUGESTÃO DE MARCA: ERBA)

ERBA 12 UNIDADE 254,00 3.048,00

VALOR TOTAL 12.660,00

Valor Total Homologado para empresa BENTES SOUSA & CIA LTDA é R$ 167.148,00 (cento e sessenta e sete mil e cento e
quarenta e oito reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 04 de outubro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira

CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

7/8www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1383/2022 - 04/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito(a)

Gustavo Castro Brandao Filho
Vice-Prefeito(a)

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e
Recursos Naturais

José Francisco Silva
Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 04/10/2022 18:12:32 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1990

8/8www.trizideladovale.ma.gov.br

		oficialdiario2021@gmail.com
	2022-10-04T15:08:58+0000
	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
	Diário Oficial: 1383/2022  issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3,   CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-** [2B4008FA1DE4A579]